
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 31. 1. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo a název výzvy 02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 5: Podpora pracovníků formálního a 
neformálního vzdělávání 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  700 000 000 Kč 

Dílčí alokace aktivity 15 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Hana Čiháková, Ph.D. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 

PaedDr. Mgr. Dan Blaha  
Mgr. Vladislav Fryč 
Mgr. Hana Minářová 
PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 

  



 

2 
 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 

 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele 
Národní institut pro další vzdělávání (zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Název projektu 
Propojování formálního a neformálního vzdělávání včetně 
zájmového 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008160 

Výsledný počet bodů 70 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 5 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 15 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 11 115 122,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 884 878,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky 
a částky ze žádosti o 

podporu 

1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 36 500,00  18,00  657 000,00  -657 000,00  

1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 34 000,00  10,80  367 200,00  -244 800,00  

1.1.1.1.1.3 Projektový administrátor 27 000,00  18,00  486 000,00  -486 000,00  

1.1.1.1.1.4 PR specialista 0,00  0,00  0,00  -194 400,00  

1.1.1.1.3.3 Lektor 0,00  0,00  0,00  -954 000,00  

1.1.1.1.3.4 
Koordinátor vzdělávacích 
aktivit 

0,00  0,00  0,00  -377 280,00  

1.1.1.1.3.5 Evaluační pracovník 250,00  400,00  100 000,00  -25 000,00  

1.1.1.1.3.6 Grafik 150,00  500,00  75 000,00  -50 000,00  

1.1.1.2.1 
Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 459 350,00  1,00  1 459 350,00  -395 550,00  

1.1.1.3.1 
Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

525 366,00  1,00  525 366,00  -142 398,00  

1.1.2.1 Tuzemské 727 800,00  1,00  727 800,00  -242 600,00  

1.1.3.1.1 Mobilní telefony 4 000,00  7,00  28 000,00  -4 000,00  

1.1.3.1.2 Notebooky 15 000,00  7,00  105 000,00  -15 000,00  

1.1.3.1.3 Monitory 4 000,00  7,00  28 000,00  -4 000,00  

1.1.3.1.4 Klávesnice 350,00  7,00  2 450,00  -350,00  

1.1.3.1.5 Dokovací stanice 2 500,00  7,00  17 500,00  -2 500,00  

1.1.7.1.5 Pronájem školících prostor 0,00  0,00  0,00  -90 000,00  



 

3 
 

Komentář Komise 
 

Komise zavazuje žadatele k vyřazení podaktivity č. 2 Vzdělávání. Podaktivita 2 se zaměřuje na tvorbu a realizaci 
vzdělávacích programů. Navržené kurzy však nejsou v souladu s popisem činností v aktivitě 5 výzvy dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – specifická část. Zvyšování kompetencí v této podporované aktivitě má dle požadavků 
výzvy probíhat formou síťování a vzájemného učení, nikoliv jako školení, jak plánuje žadatel. Aktivita č. 5 je dle 
požadavků výzvy zaměřena na zajištění činnosti center kolegiální podpory, nikoli na tvorbu a realizaci programů 
pro CS, kterou žadatel popsal v žádosti o podporu v podaktivitě č. 2. 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
1.1.1.1.1.1 Projektový manažer 
1.1.1.1.1.2 Finanční manažer 
1.1.1.1.1.3 Projektový administrátor 
Výše úvazku u uvedených pozic Komise považuje za nadhodnocenou v návaznosti na aktivity projektu. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení úvazku v případě pozic 1.1.1.1.1.1 Projektový manažer a 1.1.1.1.1.3 Projektový 
administrátor na 0,5 úvazku a v případě pozice 1.1.1.1.1.2 Finanční manažer na 0,3 úvazku.  
 
1.1.1.1.1.4 PR specialista 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení pozice z rozpočtu. Komise shledává pozici nedostatečně opodstatněnou 
v návaznosti na aktivity projektu, a proto pro realizaci projektu irelevantní. 
 
1.1.1.1.3.3 Lektor 
1.1.1.1.3.4 Koordinátor vzdělávacích aktivit 
Na základě vyřazení podaktivity č. 2 Vzdělávání Komise zavazuje žadatele k vyřazení výše uvedených pozic, neboť 
se podílejí pouze na realizaci této aktivity. 
 
1.1.1.1.3.5 Evaluační pracovník 
Na základě vyřazení podaktivity č. 2 Vzdělávání Komise zavazuje žadatele k snížení úvazku u pozice o 1/5, neboť 
se podílí na evaluaci všech aktivit projektu. 
 
1.1.1.1.3.6 Grafik 
Pro danou pozici zvolil žadatel kód zaměstnání CZ-ISCO ze skupiny 3432. Komise zavazuje žadatele krátit 
hodinovou sazbu dané pozici v souladu s 3. kvartilem zvoleného kódu 3432 na 150,- Kč. 
 
1.1.2.1 Tuzemské 
Žadatel uvedl do rozpočtu tuto položku kumulovaně bez konkretizace jednotlivých výdajů. V příloze č. 4 
Komentář k rozpočtu žadatel uvádí, že se jedná o výdaje související s lektory a koordinátory vzdělávacích aktivit, 
dále cestovní výdaje cílové skupiny a cestovní výdaje realizačního týmu. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – 
obecná část, verze 4 mohou být z této kapitoly rozpočtu čerpány pouze cestovní výdaje osob zapojených do 
projektu. Cestovní náhrady cílové skupiny spadají do kapitoly Přímá podpora, případně jsou vykazovány 
a financovány v rámci kapitoly Nákup služeb. V souladu s výše uvedeným Komise zavazuje žadatele ke krácení 
této položky o 25 % v souvislosti s vyřazením pozic 1.1.1.1.3.3 Lektor a 1.1.1.1.3.4 Koordinátor vzdělávacích 
aktivit z rozpočtu. Dále Komise zavazuje žadatele ke konkretizaci této položky na jednotlivé dílčí výdaje 
a rozdělení do více položek rozpočtu před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. Dále Komise 
zavazuje žadatele k zařazení výdajů spojených s cílovou skupinou v souladu s metodikou OP VVV.  
 
Dále Komise zavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.3.1.1 Mobilní telefony 
1.1.3.1.2 Notebooky 
1.1.3.1.3 Monitory 



 

4 
 

1.1.3.1.4 Klávesnice 
1.1.3.1.5 Dokovací stanice 
Žadatel u výše uvedených položek v příloze č. 4 Komentář k rozpočtu uvádí, že 1 ks bude pořízen pro pozici 
1.1.1.1.3.4 Koordinátor vzdělávacích aktivit. Vzhledem k vyřazení této pozice z rozpočtu Komise zavazuje žadatele 
k snížení počtu kusů u všech výše uvedených položek z 8 na 7.  
 
1.1.7.1.5 Pronájem školících prostor 
Vzhledem k vyřazení podaktivity č. 2 Vzdělávání Komise zavazuje žadatele k vyřazení této položky z rozpočtu.  
 
Komise nezavazuje žadatele k úpravě následujících položek rozpočtu: 
1.1.1.1.2.1 Odborný pracovník CKP 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra a položku ponechává v původně navrhované výši vzhledem ke Komisí 
požadovanému počtu setkání v CKP. Četnost setkávání je stanovena na minimálně 12 setkání (minimálně 4x 
ročně) v každém z 5 CKP, položka je tedy zcela opodstatněna. Komise zavazuje žadatele k dodržení výše uvedené 
četnosti setkání. 

 
1.1.1.1.3.7 Jazykový korektor 
Komise se neztotožňuje s návrhem arbitra krátit jednotkovou sazbu u dané pozice a konstatuje, že žadatelem 
stanovená sazba je v souladu s metodikou OP VVV.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách v 
kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.1.2.2 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP 
1.1.1.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP 
1.1.1.4 FKSP 
1.1.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise upozorňuje žadatele, že opomněl kalkulovat ve svém rozpočtu 3 deklarované konference. Položka 
1.1.7.1.1 Závěrečná konference obsahuje jen 1 jednotku, čemuž odpovídá i jednotková cena.  

 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 26 02 Počet platforem pro odborná tematická 
setkání ze současné hodnoty 8 na cílovou hodnotu 1. Žadatel při stanovení hodnoty tohoto indikátoru 
nepostupoval v souladu s přílohou č. 1 výzvy (Indikátory pro aktivitu č. 5 Podpora pracovníků formálního 
a neformálního vzdělávání). Jedná se o síť center kolegiální podpory, která podpoří zvyšování kompetencí 
pracovníků ve formálním i neformálním vzdělávání formou síťování a vzájemného učení. 
 
Komise zavazuje žadatele ke snížení cílové hodnoty indikátoru 5 10 17 Počet uspořádaných jednorázových akcí ze 
současné hodnoty 81 na cílovou hodnotu 1. Žadatel při stanovení hodnoty tohoto indikátoru nepostupoval 
v souladu s přílohou č. 1 výzvy (Indikátory pro aktivitu č. 5 Podpora pracovníků formálního a neformálního 
vzdělávání). Dle specifikace pro aktivitu se jedná o informační kampaň, jejímž prostřednictvím budou poskytovány 
informace o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání v ČR pracovníkům neformálního vzdělávání. 

  
 



  

5 
 

 
IV. Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008160 

Národní institut pro další 
vzdělávání (zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických 
pracovníků) 

Propojování formálního a 
neformálního vzdělávání 

včetně zájmového 
15 000 000,00 11 115 122,00 70,0 

  



 

6 
 

 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Komise doporučuje k podpoře projednávaný projekt. 

Komise navrhuje ŘO přesun nevyčerpané dílčí alokace v rámci výzvy, resp. navrhuje přesunout část alokace ve 

výši 272 103,24 Kč do aktivity č. 2 tak, aby mohl být podpořen projekt, který Výběrová komise již projednala 

a doporučila k financování, ale na který nevystačila dílčí alokace určená pro tuto aktivitu. Zbývající alokaci pak 

Komise navrhuje přesunout v souladu s podmínkami výzvy na jiné povinně volitelné aktivity, v nichž je převis 

kvalitních projektů (dle výsledků jednání příslušných Komisí). 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 31. 1. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


		2018-02-20T10:02:01+0100
	Ing. Hana Čiháková, Ph.D.


		2018-02-20T10:24:43+0100
	Zuzana Slimáková Mgr.




